
Protokoll
SCW Clubmeisterschaft 2023

am 02.12.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: SC Wasserfreunde München von 1912 e.V.
Ausrichter: SC Wasserfreunde München von 1912 e.V.

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Stand: 02.12.2023, 17:38:21 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Bad Forstenrieder Park

Stäblistraße 27 b
81476 München



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Flurbad 0   7/  5  18/  0  12/  0   0/  0   30/   0
Gerabad 0   1/  1   1/  0   3/  0   0/  0    4/   0
Masters 0   0/  1   2/  0   2/  0   0/  0    4/   0
Morawitzkybad 0   4/  6  19/  0  13/  0   0/  0   32/   0
Peslmüllerbad 0  26/ 24  94/  0  66/  0   0/  0  160/   0
Ridlerbad DiDo 0  37/ 29 126/  0  83/  0   0/  0  209/   0
SCW 0   0/  0   0/  0   0/  0   0/ 14    0/  14
Team 1 0   9/  7  32/  0  32/  0   0/  0   64/   0
Team 2 0  10/ 11  42/  0  42/  0   0/  0   84/   0
Team 3 Mora 0   8/  1  18/  0   9/  0   0/  0   27/   0
Team 3 Ridler 0   4/  5  18/  0   9/  0   0/  0   27/   0
Team 3-4 Ridler 0  10/  5  20/  0  20/  0   0/  0   40/   0
Team 4 Mora 0  10/  5  20/  0  20/  0   0/  0   40/   0
Team C 0   5/ 13  36/  0  36/  0   0/  0   72/   0
Team Flurbad 0  12/ 16  46/  0  40/  0   0/  0   86/   0
Gesamt für den Verband  143/ 129  492/  0  387/  0    0/ 14  879/ 14



Abschnitt 1 - Samstag 02.12.2023
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 08:50 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Starter männlich Manuel Straßl 
Sprecher 1 Zsolt Tokaji 
Auswerter 1 Andreas Obieglo 
Auswerter 2 Valeria Antonelli 
Protokollführer Markku Schwarz 
Computer 1 Verena Schwarz 
Computer 2 Andreas Obieglo 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 1 Christian Nibler 
Zeitnehmer Bahn 2 Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 3 Tobias Bartschinski 
Zeitnehmer Bahn 4 Melanie Schaudinn 
Zeitnehmer Bahn 5 Werner Friedl 
Reservezeitnehmer 1 Michaela Platzer 

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 1 Sinje Brinkmann 
Zeitnehmer Bahn 2 Sven Schreiber 
Zeitnehmer Bahn 3 Kathrin Schreiner 
Zeitnehmer Bahn 4 Mark Acquistapace 
Zeitnehmer Bahn 5 Alexander Schoßmann 



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 2 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 50m Brust männlich

Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich
Jugend E Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Kovacevic 2014 Ridlerbad DiDo 00:59,51
2. Amélie Glénat 2014 Ridlerbad DiDo 01:01,31
3. Ida Rafiee 2015 Ridlerbad DiDo 01:03,49
4. Julia Hangauer 2015 Ridlerbad DiDo 01:11,44
5. Emma-Rose Kaszas 2014 Peslmüllerbad 01:11,78
6. Marlene Fischer 2014 Peslmüllerbad 01:12,86
7. Lilly Beifuss 2014 Peslmüllerbad 01:12,98
8. Josefine Meierbeck 2015 Ridlerbad DiDo 01:13,37
8. Lisa Moumdjian 2015 Ridlerbad DiDo 01:13,37
10. Iryna Zasorina 2014 Peslmüllerbad 01:17,97
11. Ella Fendt 2015 Peslmüllerbad 01:24,90
12. Frida Schauer 2015 Ridlerbad DiDo 01:27,05
13. Lilly Knauer 2014 Morawitzkybad 01:38,37
14. Anabelle Stamboliev 2015 Ridlerbad DiDo 01:49,43
15. Abigail Weigelt 2014 Ridlerbad DiDo 02:49,32

nicht am Start
Annika Kirchner 2014 Peslmüllerbad
Charlotte Voit 2015 Ridlerbad DiDo
Margaux Wintzer 2015 Peslmüllerbad

abgemeldet
Lea Stolz 2015 Ridlerbad DiDo
Noa Lühr 2015 Ridlerbad DiDo

Jugend D Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frida Schmitt 2013 Flurbad 00:45,37
2. Leia Limberg 2012 Peslmüllerbad 00:52,79
3. Tamara Mendl 2013 Peslmüllerbad 00:54,19
4. Kati Winzer 2013 Peslmüllerbad 00:55,10
5. Katarina Jukic 2012 Ridlerbad DiDo 00:55,77
6. Nicole Hemmeter 2012 Ridlerbad DiDo 00:56,97
7. Mona Elgershäuser 2013 Flurbad 00:57,94
8. Clara Prazeres da Costa 2013 Ridlerbad DiDo 00:59,16
9. Emilia Ritter 2012 Ridlerbad DiDo 01:00,43
10. Lea Blaskag 2012 Morawitzkybad 01:02,53
11. Giulia Marziali 2013 Peslmüllerbad 01:05,22
12. Elea Du 2012 Ridlerbad DiDo 01:05,48
13. Luisa Bardini 2012 Ridlerbad DiDo 01:07,97
14. Ipeksu Orhan 2013 Peslmüllerbad 01:17,07
15. Rebekka Güldner 2013 Peslmüllerbad 01:20,14

nicht am Start
Anika Schoßmann 2012 Peslmüllerbad
Elli Maibaum 2013 Ridlerbad DiDo
Lea Blakaj 2012 Ridlerbad DiDo

abgemeldet
Klea Aliu 2012 Morawitzkybad



Jugend C Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carla Weinzierl 2010 Peslmüllerbad 00:45,91
2. Alessandra Augustin 2010 Peslmüllerbad 00:46,03
3. Matilda Scholz 2011 Peslmüllerbad 00:47,62
4. Ainhoa Pastor Rente 2011 Ridlerbad DiDo 00:49,44
5. Valentina Stengel 2011 Peslmüllerbad 00:52,03
6. Lara Foellbach 2010 Ridlerbad DiDo 00:53,85
7. Marie Röper 2011 Ridlerbad DiDo 01:05,09
8. Imke Steinhauer 2011 Ridlerbad DiDo 01:12,12

nicht am Start
Giulia Piva 2010 Ridlerbad DiDo
Josepha Jung 2010 Flurbad

Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Pfaller 2008 Morawitzkybad 00:41,94
2. Viktoria Lutz 2009 Peslmüllerbad 00:43,38
3. Marija Jukic 2008 Ridlerbad DiDo 00:44,29
4. Marie Koch 2008 Ridlerbad DiDo 00:46,06
5. Mila Tesic 2009 Peslmüllerbad 00:48,71
6. Hamide Tolgay 2009 Peslmüllerbad 01:03,04

nicht am Start
Cosima Merkle 2008 Peslmüllerbad

abgemeldet
Antonia Czoppelt 2008 Ridlerbad DiDo
Helen May 2008 Ridlerbad DiDo

Jugend A Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franziska Czoppelt 2006 Ridlerbad DiDo 00:40,03
2. Katharina Dexheimer 2007 Ridlerbad DiDo 00:42,10
3. Lucia Strauß 2007 Peslmüllerbad 00:43,65
4. Katharina Michl 2007 Ridlerbad DiDo 00:43,68

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucie Stelter 2001 Ridlerbad DiDo 00:43,18
2. Paula Giauque 1997 Ridlerbad DiDo 00:44,12
3. Lea Werner-Jones 2005 Ridlerbad DiDo 00:47,48

nicht am Start
Nicole Vierheilig 2000 Peslmüllerbad

Jugend F Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nura Al-Sultan 2016 Team 3-4 Ridler 00:51,70
2. Mika Grolig 2016 Team 4 Mora 01:01,57
3. Isabella Pfaller 2016 Team 4 Mora 01:01,85
4. Isabella Schmidhuber 2017 Team 4 Mora 01:05,40
5. Clara Schiffner 2016 Team 4 Mora 01:07,90
6. Lucia Hawranek 2016 Team 4 Mora 01:16,54



Jugend E Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sofia Spang 2015 Team 3-4 Ridler 00:50,59
2. Valentina Schmidhuber 2015 Team 3 Mora 00:51,06
3. Chloe Gabel 2014 Team Flurbad 00:51,55
4. Emma Wilhelm 2015 Team 3-4 Ridler 00:56,22
5. Marie Goodwin 2015 Team 3-4 Ridler 01:00,10
6. Patricia Zießler 2014 Team 3-4 Ridler 01:00,22
7. Theresa Bär 2015 Team 4 Mora 01:03,19
8. Sude Saffak 2015 Team 3-4 Ridler 01:41,63

nicht am Start
Aurelia Markert 2015 Team 4 Mora
Frida Scheubeck 2014 Team 3 Mora
Paulina Berner 2014 Team 3 Mora

abgemeldet
Eleonore Gronenschild 2015 Team 3-4 Ridler

Jugend D Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laetitia Adelhardt 2012 Team 3 Ridler 00:33,29
2. Greta Glashauser 2012 Team Flurbad 00:38,96
3. Eva Schreiner 2012 Team 3 Ridler 00:40,28
4. Magdalena Bär 2012 Team 3 Ridler 00:40,34
5. Elli Glashauser 2013 Team Flurbad 00:41,72
6. Letizia Schmidhuber 2013 Team 3 Mora 00:42,82
7. Anna Weizel 2013 Team Flurbad 00:43,16
8. Lisa Weizel 2013 Team Flurbad 00:43,34
9. Emilia Paleani 2013 Team 3 Mora 00:43,59
10. Polina Zinkevych 2012 Team Flurbad 00:44,12
11. Saya Mayer 2013 Team 3 Ridler 00:48,19
12. Julia Salvatore 2012 Team Flurbad 00:49,09
13. Clara Höffling 2013 Team 3 Mora 00:57,38
14. Yuma Grolig 2013 Team 3 Mora 00:57,41

nicht am Start
Pauline Kleiner 2012 Team 3 Mora

Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Antonia Schiffner 2011 Team 2 00:36,87
2. Leonie Platzer 2011 Team 2 00:37,53
3. Sophie Nibler 2011 Team 2 00:39,44
4. Marie-Christin Karras 2010 Team 2 00:40,03
5. Catharina Jedziny 2011 Team Flurbad 00:43,06
6. Lina Schmitt 2010 Team Flurbad 00:43,86

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Obieglo 2009 Team 1 00:33,03
2. Annika Schwarz 2009 Team 1 00:34,60
3. Martha Albrecht 2009 Team 1 00:34,83
4. Emilia Koop 2009 Team 2 00:35,20
5. Maria Obieglo 2008 Team 1 00:37,28
6. Elena Schreiber 2009 Team 2 00:37,75
7. Anna Biernat 2008 Team 1 00:38,72
8. Johanna Limbach 2009 Team 2 00:39,71



Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eleonora van de Kuilen 2007 Team 2 00:37,54
2. Greta Emilia Vetter 2007 Team 2 00:39,85
3. Johanna Schwarz 2006 Team 1 00:42,28

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Lena Hack 2004 Team C 00:33,81
2. Lisa Schulte 2003 Team C 00:33,87
3. Jana Said 2005 Team 2 00:35,35
4. Esther Pearce 2005 Team 1 00:35,50
5. Anna Schenck 2003 Team C 00:35,72
6. Theresa Nyhuis 2004 Team Flurbad 00:36,91
7. Anne-Kathrin Bucher 1996 Team C 00:37,63

nicht am Start
Aleksandra Misicara 2005 Team 1
Laura Koch 2003 Team C
Valerie Schmid 2004 Team 1

Wettkampf 2 - 50m Rücken männlich
Jugend F Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Mendl 2016 Peslmüllerbad 01:34,60
2. Philipp Kubitz 2016 Morawitzkybad 01:40,85
3. Niklas Kubitz 2016 Morawitzkybad 01:53,15

Jugend E Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Röski 2014 Ridlerbad DiDo 01:02,50
2. Johann Spomer 2015 Ridlerbad DiDo 01:02,63
3. Ben Weiland 2015 Ridlerbad DiDo 01:03,10
4. Paul Betzl 2014 Ridlerbad DiDo 01:07,06
5. Andreas Krebs 2015 Peslmüllerbad 01:07,40
6. Simon Langhof 2015 Peslmüllerbad 01:07,56
7. Maxim Seiler 2014 Peslmüllerbad 01:10,81
8. Theodor Kirmeier 2014 Ridlerbad DiDo 01:15,89
9. Erik Pham 2015 Flurbad 01:25,22
10. Hans Klingberg 2014 Ridlerbad DiDo 01:34,50

nicht am Start
Felix Kellner 2014 Peslmüllerbad
Lars Krause 2014 Peslmüllerbad
Levi Hanft 2014 Peslmüllerbad
Luan Jarosch 2015 Ridlerbad DiDo
Marco Richter 2014 Peslmüllerbad

Jugend D Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Toporov 2013 Ridlerbad DiDo 00:48,60
2. Elias Kaindl 2013 Peslmüllerbad 00:50,97
3. Konstantin Demirsoy 2012 Ridlerbad DiDo 00:51,35
4. Milas Bakdi 2012 Peslmüllerbad 00:57,48
5. Viktor Konecny 2013 Ridlerbad DiDo 01:00,56
6. Henri Rafiee 2013 Ridlerbad DiDo 01:01,62
7. Blake Benney 2012 Ridlerbad DiDo 01:04,16
8. Benno Köglmeier 2012 Ridlerbad DiDo 01:07,46
9. Lorenzo Simeone 2013 Ridlerbad DiDo 01:07,77
10. Huang Tu 2012 Ridlerbad DiDo 01:24,81



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Lennert Devers 2013 Peslmüllerbad
Moritz Ebner 2013 Ridlerbad DiDo
Theo Lazar 2012 Peslmüllerbad

abgemeldet
Jonah Lühr 2013 Ridlerbad DiDo

Jugend C Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Remi 2010 Peslmüllerbad 00:37,94
2. Felix Remi 2010 Peslmüllerbad 00:38,25
3. Vladyslav Zasorin 2010 Ridlerbad DiDo 00:44,12
4. Nicklas Pham 2011 Flurbad 00:44,75
5. Adrian Scholz 2010 Peslmüllerbad 00:48,25
6. Aidan Hektor 2011 Ridlerbad DiDo 00:49,91
7. Maximilian Schäfer 2011 Ridlerbad DiDo 00:52,86
8. Enea Cavero 2011 Flurbad 00:53,87
9. Alexander Hoppe 2010 Ridlerbad DiDo 00:54,25
9. Linus Lindner 2010 Peslmüllerbad 00:54,25
11. Filip Jastrzebski 2011 Flurbad 01:01,03
12. Viktor Demchenko 2010 Morawitzkybad 01:06,06

Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Seiler 2008 Ridlerbad DiDo 00:40,48
2. Clemens Remi 2008 Peslmüllerbad 00:40,84
3. Nikos Michalakis 2009 Peslmüllerbad 00:41,32
4. Lunas Bakdi 2009 Peslmüllerbad 00:42,53
5. Luis Li 2009 Ridlerbad DiDo 00:42,92
6. Max Junger 2009 Peslmüllerbad 00:43,35
7. Michael Yaroshenko 2008 Ridlerbad DiDo 00:54,18

nicht am Start
Felix Neumann 2009 Peslmüllerbad

abgemeldet
Jakob Voit 2008 Ridlerbad DiDo
Leon Pfaller 2009 Morawitzkybad

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Markus Dopfer 1992 Ridlerbad DiDo 00:36,04
2. Khalil Ben Othman 2003 Morawitzkybad 00:36,85
3. Leopold Beer 2000 Peslmüllerbad 00:40,56
4. Jonas Kröger 1995 Ridlerbad DiDo 00:49,88

abgemeldet
Leonhardt Held 2001 Morawitzkybad

AK 40+ Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gerhard Schlegel 1980 Ridlerbad DiDo 00:36,46

nicht am Start
Michael Kahms 1978 Peslmüllerbad



Jugend F Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linus Hufe 2016 Team 3-4 Ridler 00:59,47

nicht am Start
Yoann Domurado 2017 Team Flurbad

Jugend E Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Nibler 2014 Team 3 Ridler 00:45,47
2. Jasim Al-Sultan 2014 Team 3 Ridler 00:50,75
3. Tobias Rutten 2014 Team Flurbad 00:52,31
4. Quirin Thiele 2014 Team 3-4 Ridler 00:53,15
5. Luke Brinkmann 2015 Team 4 Mora 01:01,69
6. Iurii Karpov 2014 Team Flurbad 01:03,78
7. Theodor Demirsoy 2015 Team 3-4 Ridler 01:04,97
8. Elias Henkel 2015 Team 4 Mora 01:06,16
9. Matthias Graßl 2015 Team 4 Mora 01:07,12

nicht am Start
Quentin Domurado 2015 Team Flurbad

Jugend D Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Viktor Gubanov 2013 Team 3 Ridler 00:39,12
2. Simeon Tokaji 2012 Team 3 Ridler 00:40,37
3. Jonas Festerling 2013 Team 3 Ridler 00:43,71
4. Benedikt Hellemann 2012 Team Flurbad 00:47,57
5. Emin Hachfi 2013 Team 3 Mora 00:48,03

nicht am Start
Jed Sassi 2013 Team Flurbad

Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maxim Frenkel 2010 Team 2 00:32,37
2. Hugo Liedl 2010 Team 2 00:36,12
3. Konstantin Koop 2011 Team 2 00:36,41
4. Pavel Gubanov 2010 Team 2 00:38,72
5. Toni Krizanovic 2011 Team 2 00:39,78
6. Johannes Jedziny 2011 Team Flurbad 00:40,88
7. Rayen Hachfi 2011 Team 2 00:41,04
8. Alan Julian Said 2011 Team 2 00:43,40
9. Alexander Weizel 2011 Team Flurbad 00:46,29
10. Daniel Rutten 2011 Team Flurbad 00:48,53
11. David Klein 2011 Team Flurbad 00:58,68

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Rottmann 2008 Team 1 00:31,35
2. Gulio Romeo Acquistapace 2008 Team 2 00:33,75
3. Lucas Platzer 2009 Team 2 00:34,06
4. Silvester Hutterer 2009 Team Flurbad 00:34,81
5. Julius Tokaji 2009 Team 2 00:34,89
6. David Schreiner 2009 Team 2 00:35,59



Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nate Holmes 2006 Team 1 00:28,44
2. Jakob Obieglo 2006 Team 1 00:32,16
3. Jonathan Frenkel 2006 Team 1 00:33,38
4. Anton Bender 2007 Team 1 00:34,25

nicht am Start
Jan Schaudinn 2006 Team 1

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oliver Hoffmann 2002 Team C 00:29,03
2. Jamie Holmes 2004 Team 1 00:29,53
3. Simon Keil 2002 Team C 00:30,61
4. Marc Heinzelmann 1999 Team C 00:31,10
5. Mika Rothmaier 2003 Team C 00:31,25
6. Borys Zubaryev 1997 Team C 00:31,73
7. Alexander Roschlaub 1992 Team C 00:31,75
8. Alexander Hoffmann 2001 Team C 00:32,16
9. Tymon Stahl 2005 Team C 00:33,03
10. Friedrich Grunert 2004 Team Flurbad 00:35,06
11. Johannes Hellemann 2004 Team Flurbad 00:35,19
12. Alexander Bender 2002 Team C 00:35,43

nicht am Start
Daniil Melnik 2002 Team C
Danny Baron Munoz 1991 Team C
Dominik Abdou 2004 Team C
Nils Knittel 2004 Team C

AK 40+ Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carsten Lausberg 1967 Masters 00:38,36

Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich
Jugend E Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Fischer 2014 Peslmüllerbad 00:57,51
2. Emma-Rose Kaszas 2014 Peslmüllerbad 01:01,25
3. Ida Rafiee 2015 Ridlerbad DiDo 01:04,53
4. Amélie Glénat 2014 Ridlerbad DiDo 01:08,50
5. Abigail Weigelt 2014 Ridlerbad DiDo 01:09,85
6. Josefine Meierbeck 2015 Ridlerbad DiDo 01:10,34
7. Iryna Zasorina 2014 Peslmüllerbad 01:12,21
8. Irini Saoulidou 2014 Flurbad 01:12,48
9. Mia Vidovic 2015 Flurbad 01:12,78
10. Lilly Beifuss 2014 Peslmüllerbad 01:14,28
11. Ella Fendt 2015 Peslmüllerbad 01:15,50
12. Kalina Salvatore 2015 Flurbad 01:15,97
13. Julia Hangauer 2015 Ridlerbad DiDo 01:18,44
14. Anabelle Stamboliev 2015 Ridlerbad DiDo 01:19,19
15. Nina Kovacevic 2014 Ridlerbad DiDo 01:20,09
16. Lisa Moumdjian 2015 Ridlerbad DiDo 01:20,13
17. Lilly Knauer 2014 Morawitzkybad 01:34,41

nicht am Start
Annika Kirchner 2014 Peslmüllerbad
Charlotte Voit 2015 Ridlerbad DiDo
Frida Schauer 2015 Ridlerbad DiDo



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Margaux Wintzer 2015 Peslmüllerbad

abgemeldet
Lea Stolz 2015 Ridlerbad DiDo
Noa Lühr 2015 Ridlerbad DiDo

Jugend D Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anika Schoßmann 2012 Peslmüllerbad 00:50,60
2. Leia Limberg 2012 Peslmüllerbad 00:53,62
3. Katarina Jukic 2012 Ridlerbad DiDo 00:54,25
4. Luisa Bardini 2012 Ridlerbad DiDo 00:54,32
5. Kati Winzer 2013 Peslmüllerbad 00:54,50
6. Elea Du 2012 Ridlerbad DiDo 00:57,86
7. Rebekka Güldner 2013 Peslmüllerbad 00:59,72
8. Tamara Mendl 2013 Peslmüllerbad 01:00,62
9. Elli Maibaum 2013 Ridlerbad DiDo 01:01,03
10. Mona Elgershäuser 2013 Flurbad 01:01,81
11. Frida Schmitt 2013 Flurbad 01:02,47
12. Clara Prazeres da Costa 2013 Ridlerbad DiDo 01:03,19
13. Giulia Marziali 2013 Peslmüllerbad 01:03,33
14. Nicole Hemmeter 2012 Ridlerbad DiDo 01:10,03
15. Emilia Ritter 2012 Ridlerbad DiDo 01:11,18
16. Lea Blakaj 2012 Ridlerbad DiDo 01:13,88
17. Ipeksu Orhan 2013 Peslmüllerbad 01:30,03

abgemeldet
Klea Aliu 2012 Morawitzkybad

Jugend C Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carla Weinzierl 2010 Peslmüllerbad 00:44,09
2. Matilda Scholz 2011 Peslmüllerbad 00:47,94
3. Lara Foellbach 2010 Ridlerbad DiDo 00:48,99
4. Alessandra Augustin 2010 Peslmüllerbad 00:49,19
5. Valentina Stengel 2011 Peslmüllerbad 00:49,81
6. Marie Röper 2011 Ridlerbad DiDo 00:55,16
7. Ainhoa Pastor Rente 2011 Ridlerbad DiDo 00:55,78
8. Imke Steinhauer 2011 Ridlerbad DiDo 01:09,91

nicht am Start
Giulia Piva 2010 Ridlerbad DiDo
Josepha Jung 2010 Flurbad

Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Pfaller 2008 Morawitzkybad 00:43,06
2. Marie Koch 2008 Ridlerbad DiDo 00:47,93
2. Viktoria Lutz 2009 Peslmüllerbad 00:47,93
4. Marija Jukic 2008 Ridlerbad DiDo 00:51,90
5. Mila Tesic 2009 Peslmüllerbad 00:52,47
6. Hamide Tolgay 2009 Peslmüllerbad 00:59,59

nicht am Start
Cosima Merkle 2008 Peslmüllerbad

abgemeldet
Antonia Czoppelt 2008 Ridlerbad DiDo
Helen May 2008 Ridlerbad DiDo



Jugend A Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katharina Dexheimer 2007 Ridlerbad DiDo 00:41,68
2. Franziska Czoppelt 2006 Ridlerbad DiDo 00:45,22
3. Katharina Michl 2007 Ridlerbad DiDo 00:45,75
4. Lucia Strauß 2007 Peslmüllerbad 00:45,79

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Polyxeni Vlachea 1988 Gerabad 00:46,54
2. Lucie Stelter 2001 Ridlerbad DiDo 00:48,19
3. Lea Werner-Jones 2005 Ridlerbad DiDo 00:49,14
4. Paula Giauque 1997 Ridlerbad DiDo 00:49,96

nicht am Start
Nicole Vierheilig 2000 Peslmüllerbad

Jugend F Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nura Al-Sultan 2016 Team 3-4 Ridler 00:55,47
2. Isabella Pfaller 2016 Team 4 Mora 01:08,80
3. Clara Schiffner 2016 Team 4 Mora 01:13,63
4. Mika Grolig 2016 Team 4 Mora 01:14,06
5. Lucia Hawranek 2016 Team 4 Mora 01:15,50
6. Isabella Schmidhuber 2017 Team 4 Mora 01:23,75

Jugend E Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chloe Gabel 2014 Team Flurbad 00:54,28
2. Sofia Spang 2015 Team 3-4 Ridler 00:54,78
3. Emma Wilhelm 2015 Team 3-4 Ridler 01:03,16
4. Valentina Schmidhuber 2015 Team 3 Mora 01:03,30
5. Patricia Zießler 2014 Team 3-4 Ridler 01:03,81
6. Theresa Bär 2015 Team 4 Mora 01:08,81
7. Marie Goodwin 2015 Team 3-4 Ridler 01:09,63
8. Sude Saffak 2015 Team 3-4 Ridler 01:36,21

nicht am Start
Aurelia Markert 2015 Team 4 Mora
Frida Scheubeck 2014 Team 3 Mora
Paulina Berner 2014 Team 3 Mora

abgemeldet
Eleonore Gronenschild 2015 Team 3-4 Ridler

Jugend D Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laetitia Adelhardt 2012 Team 3 Ridler 00:39,87
2. Greta Glashauser 2012 Team Flurbad 00:42,62
3. Polina Zinkevych 2012 Team Flurbad 00:46,59
4. Magdalena Bär 2012 Team 3 Ridler 00:46,75
5. Elli Glashauser 2013 Team Flurbad 00:46,78
6. Eva Schreiner 2012 Team 3 Ridler 00:47,59
7. Lisa Weizel 2013 Team Flurbad 00:48,34
8. Julia Salvatore 2012 Team Flurbad 00:48,40
9. Anna Weizel 2013 Team Flurbad 00:49,51
10. Letizia Schmidhuber 2013 Team 3 Mora 00:51,62
11. Emilia Paleani 2013 Team 3 Mora 00:52,69
12. Saya Mayer 2013 Team 3 Ridler 00:54,56
13. Clara Höffling 2013 Team 3 Mora 00:58,03



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Yuma Grolig 2013 Team 3 Mora 01:09,03

nicht am Start
Pauline Kleiner 2012 Team 3 Mora

Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Platzer 2011 Team 2 00:38,88
2. Antonia Schiffner 2011 Team 2 00:43,28
3. Sophie Nibler 2011 Team 2 00:43,91
4. Marie-Christin Karras 2010 Team 2 00:45,81
5. Lina Schmitt 2010 Team Flurbad 00:46,53
6. Catharina Jedziny 2011 Team Flurbad 00:49,03

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Albrecht 2009 Team 1 00:36,34
2. Emilia Koop 2009 Team 2 00:37,68
3. Sarah Obieglo 2009 Team 1 00:39,25
4. Maria Obieglo 2008 Team 1 00:40,25
5. Anna Biernat 2008 Team 1 00:40,72
6. Annika Schwarz 2009 Team 1 00:41,07
7. Elena Schreiber 2009 Team 2 00:41,85
8. Johanna Limbach 2009 Team 2 00:44,29

Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Schwarz 2006 Team 1 00:44,69
2. Eleonora van de Kuilen 2007 Team 2 00:45,06
3. Greta Emilia Vetter 2007 Team 2 00:46,19

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anne-Kathrin Bucher 1996 Team C 00:36,04
2. Anna Schenck 2003 Team C 00:36,25
3. Lisa Schulte 2003 Team C 00:36,59
4. Esther Pearce 2005 Team 1 00:37,65
5. Anna Lena Hack 2004 Team C 00:38,56
6. Jana Said 2005 Team 2 00:42,16
7. Theresa Nyhuis 2004 Team Flurbad 00:44,76

nicht am Start
Aleksandra Misicara 2005 Team 1
Laura Koch 2003 Team C
Valerie Schmid 2004 Team 1

Wettkampf 4 - 50m Brust männlich
Jugend F Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Mendl 2016 Peslmüllerbad 01:30,50
2. Philipp Kubitz 2016 Morawitzkybad 01:30,81
3. Niklas Kubitz 2016 Morawitzkybad 01:40,43

Jugend E Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Betzl 2014 Ridlerbad DiDo 01:03,69
2. Julian Röski 2014 Ridlerbad DiDo 01:04,44
3. Maxim Seiler 2014 Peslmüllerbad 01:08,73



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Erik Pham 2015 Flurbad 01:13,68
5. Ben Weiland 2015 Ridlerbad DiDo 01:14,91
6. Johann Spomer 2015 Ridlerbad DiDo 01:14,94
7. Theodor Kirmeier 2014 Ridlerbad DiDo 01:16,19
8. Andreas Krebs 2015 Peslmüllerbad 01:27,50
9. Simon Langhof 2015 Peslmüllerbad 01:32,55
10. Hans Klingberg 2014 Ridlerbad DiDo 01:40,25

nicht am Start
Felix Kellner 2014 Peslmüllerbad
Lars Krause 2014 Peslmüllerbad
Levi Hanft 2014 Peslmüllerbad
Luan Jarosch 2015 Ridlerbad DiDo
Marco Richter 2014 Peslmüllerbad

Jugend D Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benno Köglmeier 2012 Ridlerbad DiDo 00:52,31
2. Konstantin Demirsoy 2012 Ridlerbad DiDo 00:53,47
3. Elias Kaindl 2013 Peslmüllerbad 00:54,52
4. Daniel Toporov 2013 Ridlerbad DiDo 00:57,43
5. Henri Rafiee 2013 Ridlerbad DiDo 00:57,75
6. Huang Tu 2012 Ridlerbad DiDo 01:02,68
7. Lorenzo Simeone 2013 Ridlerbad DiDo 01:07,78
8. Viktor Konecny 2013 Ridlerbad DiDo 01:07,87
9. Milas Bakdi 2012 Peslmüllerbad 01:08,65
10. Blake Benney 2012 Ridlerbad DiDo 01:12,64
11. Max Bell 2013 Flurbad 01:29,75

nicht am Start
Lennert Devers 2013 Peslmüllerbad
Moritz Ebner 2013 Ridlerbad DiDo
Theo Lazar 2012 Peslmüllerbad

abgemeldet
Jonah Lühr 2013 Ridlerbad DiDo

Jugend C Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vladyslav Zasorin 2010 Ridlerbad DiDo 00:42,50
2. Lukas Remi 2010 Peslmüllerbad 00:42,72
3. Maximilian Schäfer 2011 Ridlerbad DiDo 00:48,05
4. Felix Remi 2010 Peslmüllerbad 00:49,28
5. Linus Lindner 2010 Peslmüllerbad 00:49,75
6. Nicklas Pham 2011 Flurbad 00:50,93
7. Alexander Hoppe 2010 Ridlerbad DiDo 00:50,97
8. Aidan Hektor 2011 Ridlerbad DiDo 00:51,96
9. Filip Jastrzebski 2011 Flurbad 00:53,91
10. Adrian Scholz 2010 Peslmüllerbad 00:55,25
11. Enea Cavero 2011 Flurbad 00:56,09
12. Viktor Demchenko 2010 Morawitzkybad 01:05,93

Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Junger 2009 Peslmüllerbad 00:39,52
2. Philipp Seiler 2008 Ridlerbad DiDo 00:41,55
3. Clemens Remi 2008 Peslmüllerbad 00:42,31
4. Lunas Bakdi 2009 Peslmüllerbad 00:48,05
5. Nikos Michalakis 2009 Peslmüllerbad 00:48,18
6. Luis Li 2009 Ridlerbad DiDo 00:48,40
7. Michael Yaroshenko 2008 Ridlerbad DiDo 00:58,03



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Felix Neumann 2009 Peslmüllerbad

abgemeldet
Jakob Voit 2008 Ridlerbad DiDo
Leon Pfaller 2009 Morawitzkybad

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leopold Beer 2000 Peslmüllerbad 00:38,28
2. Markus Dopfer 1992 Ridlerbad DiDo 00:39,22
3. Khalil Ben Othman 2003 Morawitzkybad 00:41,97
4. Jonas Kröger 1995 Ridlerbad DiDo 00:44,90

abgemeldet
Leonhardt Held 2001 Morawitzkybad

AK 40+ Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gerhard Schlegel 1980 Ridlerbad DiDo 00:38,11

nicht am Start
Michael Kahms 1978 Peslmüllerbad

Jugend F Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linus Hufe 2016 Team 3-4 Ridler 01:19,38

nicht am Start
Yoann Domurado 2017 Team Flurbad

Jugend E Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Nibler 2014 Team 3 Ridler 00:52,50
2. Jasim Al-Sultan 2014 Team 3 Ridler 00:54,56
3. Elias Henkel 2015 Team 4 Mora 01:00,46
4. Quirin Thiele 2014 Team 3-4 Ridler 01:00,65
5. Tobias Rutten 2014 Team Flurbad 01:02,28
6. Iurii Karpov 2014 Team Flurbad 01:04,42
7. Theodor Demirsoy 2015 Team 3-4 Ridler 01:08,98
8. Luke Brinkmann 2015 Team 4 Mora 01:10,47
9. Matthias Graßl 2015 Team 4 Mora 01:10,81

nicht am Start
Quentin Domurado 2015 Team Flurbad

Jugend D Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Festerling 2013 Team 3 Ridler 00:45,53
2. Viktor Gubanov 2013 Team 3 Ridler 00:46,50
3. Benedikt Hellemann 2012 Team Flurbad 00:46,93
4. Simeon Tokaji 2012 Team 3 Ridler 00:47,28
5. Emin Hachfi 2013 Team 3 Mora 00:56,97

nicht am Start
Jed Sassi 2013 Team Flurbad



Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hugo Liedl 2010 Team 2 00:36,95
2. Maxim Frenkel 2010 Team 2 00:37,27
3. Pavel Gubanov 2010 Team 2 00:39,25
4. Toni Krizanovic 2011 Team 2 00:41,19
5. Konstantin Koop 2011 Team 2 00:41,66
6. Johannes Jedziny 2011 Team Flurbad 00:43,69
7. Alan Julian Said 2011 Team 2 00:46,87
8. Alexander Weizel 2011 Team Flurbad 00:49,41
9. Daniel Rutten 2011 Team Flurbad 00:50,41
10. David Klein 2011 Team Flurbad 00:52,41

nicht am Start
Rayen Hachfi 2011 Team 2

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucas Platzer 2009 Team 2 00:34,60
2. Max Rottmann 2008 Team 1 00:37,03
3. Gulio Romeo Acquistapace 2008 Team 2 00:37,94
4. Julius Tokaji 2009 Team 2 00:40,97
5. Silvester Hutterer 2009 Team Flurbad 00:42,75
6. David Schreiner 2009 Team 2 00:43,78

Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nate Holmes 2006 Team 1 00:32,35
2. Jakob Obieglo 2006 Team 1 00:35,09
3. Jonathan Frenkel 2006 Team 1 00:36,44
4. Anton Bender 2007 Team 1 00:38,90

nicht am Start
Jan Schaudinn 2006 Team 1

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oliver Hoffmann 2002 Team C 00:32,22
2. Marc Heinzelmann 1999 Team C 00:32,53
3. Johannes Hellemann 2004 Team Flurbad 00:34,50
4. Jamie Holmes 2004 Team 1 00:35,00
5. Borys Zubaryev 1997 Team C 00:35,08
6. Mika Rothmaier 2003 Team C 00:35,22
7. Alexander Bender 2002 Team C 00:35,62
8. Simon Keil 2002 Team C 00:36,27
9. Alexander Hoffmann 2001 Team C 00:36,47
10. Alexander Roschlaub 1992 Team C 00:37,03
11. Friedrich Grunert 2004 Team Flurbad 00:37,97
12. Tymon Stahl 2005 Team C 00:38,19

nicht am Start
Daniil Melnik 2002 Team C
Danny Baron Munoz 1991 Team C
Dominik Abdou 2004 Team C
Nils Knittel 2004 Team C

AK 40+ Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carsten Lausberg 1967 Masters 00:39,94



Abschnittende: 13:00 Uhr
Protokollende: 13:45 Uhr

  __________________________  
  Protokollführer  Protokollführer



Abschnitt 2 - Samstag 02.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Starter männlich Manuel Straßl 
Sprecher 1 Zsolt Tokaji 
Auswerter 1 Andreas Obieglo 
Auswerter 2 Valeria Antonelli 
Protokollführer Markku Schwarz 
Computer 1 Verena Schwarz 
Computer 2 Andreas Obieglo 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Werner Friedl 
Zielrichter 1 Lidia Frenkel 
Zielrichter 2 Werner Friedl 
Zielrichter 3 Barabra Hellemann 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 1 Christian Nibler 
Zeitnehmer Bahn 2 Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 3 Tobias Bartschinski 
Zeitnehmer Bahn 4 Melanie Schaudinn 
Zeitnehmer Bahn 5 Werner Friedl 
Reservezeitnehmer 1 Michaela Platzer 

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 1 Sinje Brinkmann 
Zeitnehmer Bahn 2 Sven Schreiber 
Zeitnehmer Bahn 3 Kathrin Schreiner 
Zeitnehmer Bahn 4 Mark Acquistapace 
Zeitnehmer Bahn 5 Barabra Hellemann 



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 25m Anfängerschwimmen weiblich
Wettkampf 6 - 25m Anfängerschwimmen männlich
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 11 - 25m Beine mit Brett weiblich
Wettkampf 12 - 25m Beine mit Brett männlich

Wettkampf 5 - 25m Anfängerschwimmen weiblich
2016 und jünger
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Rauschmayr 2017 Team 3-4 Ridler 00:26,22
2. Katharina Schäfer 2017 Team 3-4 Ridler 00:32,42
3. Johanna Langhof 2017 Peslmüllerbad 00:36,54
4. Nora Nettinger 2017 Team 3-4 Ridler 00:40,50
5. Coco Dragon 2016 Ridlerbad DiDo 00:40,75
6. Valerie Claus 2018 Team 4 Mora 00:40,97
7. Hannah Remi 2016 Peslmüllerbad 00:41,97
8. Sarah Krug 2017 Ridlerbad DiDo 00:46,78
9. Ava Hawranek 2018 Team 4 Mora 00:51,84
10. Emma Mills 2016 Team 4 Mora 00:52,66

Wettkampf 6 - 25m Anfängerschwimmen männlich
2016 und jünger
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikita Hakobyan 2016 Team Flurbad 00:31,75
2. Adrian Kaindl 2016 Peslmüllerbad 00:34,32
3. Augustin Maibaum 2016 Ridlerbad DiDo 00:38,22
4. Josip Caric 2017 Team 3-4 Ridler 00:39,90
5. Tian Habermann 2017 Team Flurbad 00:41,25
6. Adam Ismail 2016 Gerabad 00:43,59
7. Matteo Paleani 2016 Team 4 Mora 00:44,74
8. Oliver Mills 2017 Team 4 Mora 00:53,69

nicht am Start
Teym Sassi 2017 Team Flurbad
Yassin Awad 2017 Team 3-4 Ridler

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Pfaller 2008 Morawitzkybad 00:42,60
2. Viktoria Lutz 2009 Peslmüllerbad 00:46,97
3. Marie Koch 2008 Ridlerbad DiDo 00:48,78
4. Marija Jukic 2008 Ridlerbad DiDo 00:54,06

nicht am Start
Cosima Merkle 2008 Peslmüllerbad

abgemeldet
Antonia Czoppelt 2008 Ridlerbad DiDo



Jugend A Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franziska Czoppelt 2006 Ridlerbad DiDo 00:38,68
2. Katharina Dexheimer 2007 Ridlerbad DiDo 00:39,37
3. Katharina Michl 2007 Ridlerbad DiDo 00:44,35
4. Lucia Strauß 2007 Peslmüllerbad 00:50,20

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paula Giauque 1997 Ridlerbad DiDo 00:40,50
2. Lucie Stelter 2001 Ridlerbad DiDo 00:41,88
3. Lea Werner-Jones 2005 Ridlerbad DiDo 00:46,46

nicht am Start
Nicole Vierheilig 2000 Peslmüllerbad

Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Nibler 2011 Team 2 00:34,47
2. Antonia Schiffner 2011 Team 2 00:34,57
3. Leonie Platzer 2011 Team 2 00:35,29
4. Marie-Christin Karras 2010 Team 2 00:36,31
5. Catharina Jedziny 2011 Team Flurbad 00:41,38
6. Lina Schmitt 2010 Team Flurbad 00:46,84

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Albrecht 2009 Team 1 00:30,97
2. Maria Obieglo 2008 Team 1 00:31,60
3. Sarah Obieglo 2009 Team 1 00:33,69
4. Anna Biernat 2008 Team 1 00:34,28
5. Emilia Koop 2009 Team 2 00:35,67
6. Annika Schwarz 2009 Team 1 00:35,82
7. Elena Schreiber 2009 Team 2 00:38,16

nicht am Start
Johanna Limbach 2009 Team 2

Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Schwarz 2006 Team 1 00:38,47
2. Eleonora van de Kuilen 2007 Team 2 00:39,34
3. Greta Emilia Vetter 2007 Team 2 00:41,78

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Schulte 2003 Team C 00:32,57
2. Anna Lena Hack 2004 Team C 00:32,59
3. Esther Pearce 2005 Team 1 00:32,81
4. Anne-Kathrin Bucher 1996 Team C 00:32,83
5. Anna Schenck 2003 Team C 00:32,88
6. Jana Said 2005 Team 2 00:38,20
7. Theresa Nyhuis 2004 Team Flurbad 00:38,31

nicht am Start
Aleksandra Misicara 2005 Team 1
Laura Koch 2003 Team C
Valerie Schmid 2004 Team 1



Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clemens Remi 2008 Peslmüllerbad 00:37,66
2. Philipp Seiler 2008 Ridlerbad DiDo 00:40,75
3. Max Junger 2009 Peslmüllerbad 00:41,53
4. Nikos Michalakis 2009 Peslmüllerbad 00:43,50
5. Luis Li 2009 Ridlerbad DiDo 00:47,15

nicht am Start
Felix Neumann 2009 Peslmüllerbad
Lunas Bakdi 2009 Peslmüllerbad

abgemeldet
Leon Pfaller 2009 Morawitzkybad

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Khalil Ben Othman 2003 Morawitzkybad 00:33,62
2. Markus Dopfer 1992 Ridlerbad DiDo 00:34,60
3. Leopold Beer 2000 Peslmüllerbad 00:34,99
4. Jonas Kröger 1995 Ridlerbad DiDo 00:44,03

abgemeldet
Leonhardt Held 2001 Morawitzkybad

AK 40+ Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gerhard Schlegel 1980 Ridlerbad DiDo 00:29,75

nicht am Start
Michael Kahms 1978 Peslmüllerbad

Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maxim Frenkel 2010 Team 2 00:32,28
2. Hugo Liedl 2010 Team 2 00:35,25
3. Pavel Gubanov 2010 Team 2 00:38,09
4. Johannes Jedziny 2011 Team Flurbad 00:39,15
5. Konstantin Koop 2011 Team 2 00:40,02
6. Rayen Hachfi 2011 Team 2 00:41,62
7. Toni Krizanovic 2011 Team 2 00:42,06
8. Alan Julian Said 2011 Team 2 00:44,97
9. Daniel Rutten 2011 Team Flurbad 00:53,03
10. Alexander Weizel 2011 Team Flurbad 00:55,43
11. David Klein 2011 Team Flurbad 01:05,21

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Rottmann 2008 Team 1 00:29,86
2. Gulio Romeo Acquistapace 2008 Team 2 00:32,02
3. Lucas Platzer 2009 Team 2 00:32,40
4. Julius Tokaji 2009 Team 2 00:34,49
5. Silvester Hutterer 2009 Team Flurbad 00:34,78
6. David Schreiner 2009 Team 2 00:35,22



Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nate Holmes 2006 Team 1 00:28,48
2. Jakob Obieglo 2006 Team 1 00:30,28
3. Jonathan Frenkel 2006 Team 1 00:30,75
4. Anton Bender 2007 Team 1 00:31,34

nicht am Start
Jan Schaudinn 2006 Team 1

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Keil 2002 Team C 00:27,43
2. Jamie Holmes 2004 Team 1 00:27,78
3. Borys Zubaryev 1997 Team C 00:27,86
4. Oliver Hoffmann 2002 Team C 00:28,72
5. Danny Baron Munoz 1991 Team C 00:29,21
6. Alexander Roschlaub 1992 Team C 00:29,62
7. Marc Heinzelmann 1999 Team C 00:30,09
8. Mika Rothmaier 2003 Team C 00:30,22
9. Johannes Hellemann 2004 Team Flurbad 00:30,42
10. Alexander Hoffmann 2001 Team C 00:31,03
11. Tymon Stahl 2005 Team C 00:31,50
12. Friedrich Grunert 2004 Team Flurbad 00:32,31
13. Alexander Bender 2002 Team C 00:33,12

nicht am Start
Daniil Melnik 2002 Team C
Dominik Abdou 2004 Team C
Nils Knittel 2004 Team C

AK 40+ Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carsten Lausberg 1967 Masters 00:36,70

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Jugend E Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Fischer 2014 Peslmüllerbad 00:53,96
2. Emma-Rose Kaszas 2014 Peslmüllerbad 01:00,21
3. Ida Rafiee 2015 Ridlerbad DiDo 01:03,01
4. Amélie Glénat 2014 Ridlerbad DiDo 01:03,09
5. Lisa Moumdjian 2015 Ridlerbad DiDo 01:07,89
6. Abigail Weigelt 2014 Ridlerbad DiDo 01:08,58
7. Iryna Zasorina 2014 Peslmüllerbad 01:11,81
8. Irini Saoulidou 2014 Flurbad 01:12,89
9. Josefine Meierbeck 2015 Ridlerbad DiDo 01:13,41
10. Ella Fendt 2015 Peslmüllerbad 01:14,12
11. Nina Kovacevic 2014 Ridlerbad DiDo 01:14,88
12. Lilly Beifuss 2014 Peslmüllerbad 01:15,19
13. Kalina Salvatore 2015 Flurbad 01:16,22
14. Mia Vidovic 2015 Flurbad 01:16,47
15. Julia Hangauer 2015 Ridlerbad DiDo 01:22,08
16. Anabelle Stamboliev 2015 Ridlerbad DiDo 01:22,86

nicht am Start
Annika Kirchner 2014 Peslmüllerbad
Lilly Knauer 2014 Morawitzkybad
Margaux Wintzer 2015 Peslmüllerbad



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Charlotte Voit 2015 Ridlerbad DiDo
Frida Schauer 2015 Ridlerbad DiDo
Lea Stolz 2015 Ridlerbad DiDo
Noa Lühr 2015 Ridlerbad DiDo

Jugend D Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frida Schmitt 2013 Flurbad 00:42,44
2. Leia Limberg 2012 Peslmüllerbad 00:44,28
3. Katarina Jukic 2012 Ridlerbad DiDo 00:47,40
4. Anika Schoßmann 2012 Peslmüllerbad 00:48,69
5. Kati Winzer 2013 Peslmüllerbad 00:50,66
6. Mona Elgershäuser 2013 Flurbad 00:53,03
7. Emilia Ritter 2012 Ridlerbad DiDo 00:53,81
8. Elea Du 2012 Ridlerbad DiDo 00:55,14
9. Luisa Bardini 2012 Ridlerbad DiDo 00:55,53
10. Tamara Mendl 2013 Peslmüllerbad 00:56,06
11. Lea Blakaj 2012 Ridlerbad DiDo 00:57,28
12. Nicole Hemmeter 2012 Ridlerbad DiDo 00:58,37
13. Clara Prazeres da Costa 2013 Ridlerbad DiDo 01:02,53
14. Giulia Marziali 2013 Peslmüllerbad 01:07,30
15. Rebekka Güldner 2013 Peslmüllerbad 01:07,53
16. Elli Maibaum 2013 Ridlerbad DiDo 01:13,47
17. Ipeksu Orhan 2013 Peslmüllerbad 01:20,56

abgemeldet
Klea Aliu 2012 Morawitzkybad

Jugend C Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carla Weinzierl 2010 Peslmüllerbad 00:36,65
2. Alessandra Augustin 2010 Peslmüllerbad 00:37,43
3. Matilda Scholz 2011 Peslmüllerbad 00:39,85
4. Valentina Stengel 2011 Peslmüllerbad 00:42,72
5. Ainhoa Pastor Rente 2011 Ridlerbad DiDo 00:42,86
6. Marie Röper 2011 Ridlerbad DiDo 00:48,51
7. Lara Foellbach 2010 Ridlerbad DiDo 00:49,90
8. Imke Steinhauer 2011 Ridlerbad DiDo 01:05,21

nicht am Start
Giulia Piva 2010 Ridlerbad DiDo
Josepha Jung 2010 Flurbad

Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Pfaller 2008 Morawitzkybad 00:36,07
2. Viktoria Lutz 2009 Peslmüllerbad 00:39,41
3. Marie Koch 2008 Ridlerbad DiDo 00:39,46
4. Mila Tesic 2009 Peslmüllerbad 00:40,62
5. Marija Jukic 2008 Ridlerbad DiDo 00:41,22
6. Hamide Tolgay 2009 Peslmüllerbad 01:01,88

nicht am Start
Cosima Merkle 2008 Peslmüllerbad

abgemeldet
Antonia Czoppelt 2008 Ridlerbad DiDo
Helen May 2008 Ridlerbad DiDo



Jugend A Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katharina Dexheimer 2007 Ridlerbad DiDo 00:33,50
2. Franziska Czoppelt 2006 Ridlerbad DiDo 00:36,04
3. Katharina Michl 2007 Ridlerbad DiDo 00:36,89
4. Lucia Strauß 2007 Peslmüllerbad 00:37,28

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paula Giauque 1997 Ridlerbad DiDo 00:35,09
2. Lucie Stelter 2001 Ridlerbad DiDo 00:36,78
3. Polyxeni Vlachea 1988 Gerabad 00:38,38
4. Lea Werner-Jones 2005 Ridlerbad DiDo 00:39,05

nicht am Start
Nicole Vierheilig 2000 Peslmüllerbad

Jugend F Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nura Al-Sultan 2016 Team 3-4 Ridler 00:45,72
2. Mika Grolig 2016 Team 4 Mora 01:03,66
3. Clara Schiffner 2016 Team 4 Mora 01:04,44
4. Isabella Pfaller 2016 Team 4 Mora 01:04,92
5. Isabella Schmidhuber 2017 Team 4 Mora 01:07,28
6. Lucia Hawranek 2016 Team 4 Mora 01:24,78

Jugend E Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Valentina Schmidhuber 2015 Team 3 Mora 00:42,44
2. Sofia Spang 2015 Team 3-4 Ridler 00:45,78
3. Emma Wilhelm 2015 Team 3-4 Ridler 00:54,78
4. Patricia Zießler 2014 Team 3-4 Ridler 00:55,50
5. Marie Goodwin 2015 Team 3-4 Ridler 01:00,80
6. Theresa Bär 2015 Team 4 Mora 01:06,52
7. Sude Saffak 2015 Team 3-4 Ridler 01:40,04

nicht am Start
Aurelia Markert 2015 Team 4 Mora
Frida Scheubeck 2014 Team 3 Mora
Paulina Berner 2014 Team 3 Mora

abgemeldet
Eleonore Gronenschild 2015 Team 3-4 Ridler

Jugend D Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laetitia Adelhardt 2012 Team 3 Ridler 00:31,46
2. Greta Glashauser 2012 Team Flurbad 00:33,52
3. Magdalena Bär 2012 Team 3 Ridler 00:33,94
4. Elli Glashauser 2013 Team Flurbad 00:36,40
5. Eva Schreiner 2012 Team 3 Ridler 00:36,43
6. Anna Weizel 2013 Team Flurbad 00:36,75
7. Letizia Schmidhuber 2013 Team 3 Mora 00:36,97
8. Emilia Paleani 2013 Team 3 Mora 00:37,88
9. Lisa Weizel 2013 Team Flurbad 00:38,99
10. Polina Zinkevych 2012 Team Flurbad 00:40,06
11. Saya Mayer 2013 Team 3 Ridler 00:40,94
12. Julia Salvatore 2012 Team Flurbad 00:41,19
13. Clara Höffling 2013 Team 3 Mora 00:46,29
14. Yuma Grolig 2013 Team 3 Mora 01:00,31



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Pauline Kleiner 2012 Team 3 Mora

Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Platzer 2011 Team 2 00:31,15
2. Antonia Schiffner 2011 Team 2 00:31,22
3. Marie-Christin Karras 2010 Team 2 00:32,30
4. Sophie Nibler 2011 Team 2 00:33,03
5. Lina Schmitt 2010 Team Flurbad 00:36,75
6. Catharina Jedziny 2011 Team Flurbad 00:36,92

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Obieglo 2009 Team 1 00:29,86
2. Martha Albrecht 2009 Team 1 00:30,16
3. Maria Obieglo 2008 Team 1 00:30,49
4. Annika Schwarz 2009 Team 1 00:30,75
5. Anna Biernat 2008 Team 1 00:32,03
6. Elena Schreiber 2009 Team 2 00:33,03
7. Johanna Limbach 2009 Team 2 00:34,72

nicht am Start
Emilia Koop 2009 Team 2

Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eleonora van de Kuilen 2007 Team 2 00:31,25
2. Johanna Schwarz 2006 Team 1 00:31,75
3. Greta Emilia Vetter 2007 Team 2 00:34,50

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Schulte 2003 Team C 00:27,66
2. Anna Lena Hack 2004 Team C 00:29,83
3. Esther Pearce 2005 Team 1 00:29,94
4. Anne-Kathrin Bucher 1996 Team C 00:30,33
5. Anna Schenck 2003 Team C 00:30,93
6. Theresa Nyhuis 2004 Team Flurbad 00:31,97
7. Jana Said 2005 Team 2 00:32,82

nicht am Start
Aleksandra Misicara 2005 Team 1
Laura Koch 2003 Team C
Valerie Schmid 2004 Team 1

Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Jugend F Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Kubitz 2016 Morawitzkybad 01:25,86
2. Elias Mendl 2016 Peslmüllerbad 01:31,56
3. Niklas Kubitz 2016 Morawitzkybad 01:57,16



Jugend E Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Weiland 2015 Ridlerbad DiDo 01:02,16
2. Felix Kellner 2014 Peslmüllerbad 01:02,62
3. Julian Röski 2014 Ridlerbad DiDo 01:03,50
4. Paul Betzl 2014 Ridlerbad DiDo 01:04,37
5. Simon Langhof 2015 Peslmüllerbad 01:05,68
6. Johann Spomer 2015 Ridlerbad DiDo 01:09,02
7. Maxim Seiler 2014 Peslmüllerbad 01:09,24
8. Andreas Krebs 2015 Peslmüllerbad 01:20,09
9. Theodor Kirmeier 2014 Ridlerbad DiDo 01:24,41
10. Hans Klingberg 2014 Ridlerbad DiDo 01:24,75
11. Erik Pham 2015 Flurbad 01:29,68

nicht am Start
Lars Krause 2014 Peslmüllerbad
Levi Hanft 2014 Peslmüllerbad
Luan Jarosch 2015 Ridlerbad DiDo
Marco Richter 2014 Peslmüllerbad

Jugend D Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Toporov 2013 Ridlerbad DiDo 00:45,68
2. Elias Kaindl 2013 Peslmüllerbad 00:45,75
3. Konstantin Demirsoy 2012 Ridlerbad DiDo 00:48,07
4. Milas Bakdi 2012 Peslmüllerbad 00:50,19
5. Blake Benney 2012 Ridlerbad DiDo 00:53,32
6. Henri Rafiee 2013 Ridlerbad DiDo 00:55,15
7. Lorenzo Simeone 2013 Ridlerbad DiDo 00:58,59
8. Viktor Konecny 2013 Ridlerbad DiDo 00:58,92
9. Benno Köglmeier 2012 Ridlerbad DiDo 01:00,43
10. Huang Tu 2012 Ridlerbad DiDo 01:08,06
11. Max Bell 2013 Flurbad 01:30,88

nicht am Start
Lennert Devers 2013 Peslmüllerbad
Moritz Ebner 2013 Ridlerbad DiDo
Theo Lazar 2012 Peslmüllerbad

abgemeldet
Jonah Lühr 2013 Ridlerbad DiDo

Jugend C Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vladyslav Zasorin 2010 Ridlerbad DiDo 00:31,50
2. Lukas Remi 2010 Peslmüllerbad 00:33,68
3. Felix Remi 2010 Peslmüllerbad 00:34,03
4. Nicklas Pham 2011 Flurbad 00:39,18
5. Linus Lindner 2010 Peslmüllerbad 00:40,37
6. Aidan Hektor 2011 Ridlerbad DiDo 00:40,81
7. Maximilian Schäfer 2011 Ridlerbad DiDo 00:41,75
8. Adrian Scholz 2010 Peslmüllerbad 00:43,31
9. Enea Cavero 2011 Flurbad 00:44,13
10. Filip Jastrzebski 2011 Flurbad 00:46,38
11. Alexander Hoppe 2010 Ridlerbad DiDo 00:46,53
12. Viktor Demchenko 2010 Morawitzkybad 01:00,70



Jugend B Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Seiler 2008 Ridlerbad DiDo 00:32,44
2. Max Junger 2009 Peslmüllerbad 00:34,46
3. Clemens Remi 2008 Peslmüllerbad 00:34,91
4. Luis Li 2009 Ridlerbad DiDo 00:35,22
5. Nikos Michalakis 2009 Peslmüllerbad 00:36,76
6. Lunas Bakdi 2009 Peslmüllerbad 00:38,75
7. Michael Yaroshenko 2008 Ridlerbad DiDo 00:45,37

nicht am Start
Felix Neumann 2009 Peslmüllerbad

abgemeldet
Jakob Voit 2008 Ridlerbad DiDo
Leon Pfaller 2009 Morawitzkybad

Offen ab Jg. 2005 Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Markus Dopfer 1992 Ridlerbad DiDo 00:30,31
2. Khalil Ben Othman 2003 Morawitzkybad 00:31,56
3. Leopold Beer 2000 Peslmüllerbad 00:31,90
4. Jonas Kröger 1995 Ridlerbad DiDo 00:40,59

abgemeldet
Leonhardt Held 2001 Morawitzkybad

AK 40+ Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gerhard Schlegel 1980 Ridlerbad DiDo 00:28,35

nicht am Start
Michael Kahms 1978 Peslmüllerbad

Jugend F Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linus Hufe 2016 Team 3-4 Ridler 00:54,56

nicht am Start
Yoann Domurado 2017 Team Flurbad

Jugend E Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Nibler 2014 Team 3 Ridler 00:39,94
2. Jasim Al-Sultan 2014 Team 3 Ridler 00:42,55
3. Quirin Thiele 2014 Team 3-4 Ridler 00:46,22
4. Tobias Rutten 2014 Team Flurbad 00:46,87
5. Iurii Karpov 2014 Team Flurbad 00:51,44
6. Elias Henkel 2015 Team 4 Mora 00:54,39
7. Matthias Graßl 2015 Team 4 Mora 01:00,84
8. Theodor Demirsoy 2015 Team 3-4 Ridler 01:01,85
9. Luke Brinkmann 2015 Team 4 Mora 01:11,47

nicht am Start
Quentin Domurado 2015 Team Flurbad



Jugend D Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Viktor Gubanov 2013 Team 3 Ridler 00:33,03
2. Simeon Tokaji 2012 Team 3 Ridler 00:34,16
3. Jonas Festerling 2013 Team 3 Ridler 00:37,97
4. Benedikt Hellemann 2012 Team Flurbad 00:38,79
5. Emin Hachfi 2013 Team 3 Mora 00:42,68

nicht am Start
Jed Sassi 2013 Team Flurbad

Jugend C Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hugo Liedl 2010 Team 2 00:28,47
2. Maxim Frenkel 2010 Team 2 00:29,20
3. Konstantin Koop 2011 Team 2 00:32,08
4. Pavel Gubanov 2010 Team 2 00:32,76
5. Johannes Jedziny 2011 Team Flurbad 00:34,06
6. Rayen Hachfi 2011 Team 2 00:34,95
7. Toni Krizanovic 2011 Team 2 00:35,81
8. Alan Julian Said 2011 Team 2 00:35,88
9. Daniel Rutten 2011 Team Flurbad 00:37,25
10. Alexander Weizel 2011 Team Flurbad 00:43,15
11. David Klein 2011 Team Flurbad 00:48,37

Jugend B Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Rottmann 2008 Team 1 00:27,84
2. Lucas Platzer 2009 Team 2 00:28,78
3. Silvester Hutterer 2009 Team Flurbad 00:29,22
4. Julius Tokaji 2009 Team 2 00:30,33
5. Gulio Romeo Acquistapace 2008 Team 2 00:30,44
6. David Schreiner 2009 Team 2 00:31,25

Jugend A Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nate Holmes 2006 Team 1 00:25,28
2. Jakob Obieglo 2006 Team 1 00:26,87
3. Jonathan Frenkel 2006 Team 1 00:28,20
4. Anton Bender 2007 Team 1 00:28,54

nicht am Start
Jan Schaudinn 2006 Team 1

Offen ab Jg. 2005 Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jamie Holmes 2004 Team 1 00:25,35
2. Simon Keil 2002 Team C 00:25,82
3. Alexander Roschlaub 1992 Team C 00:26,06
4. Marc Heinzelmann 1999 Team C 00:26,38
5. Oliver Hoffmann 2002 Team C 00:26,82
6. Borys Zubaryev 1997 Team C 00:27,03
7. Danny Baron Munoz 1991 Team C 00:27,38
8. Tymon Stahl 2005 Team C 00:27,44
9. Johannes Hellemann 2004 Team Flurbad 00:27,75
10. Friedrich Grunert 2004 Team Flurbad 00:27,82
11. Alexander Hoffmann 2001 Team C 00:27,84
12. Mika Rothmaier 2003 Team C 00:28,13
13. Alexander Bender 2002 Team C 00:29,33



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Daniil Melnik 2002 Team C
Dominik Abdou 2004 Team C
Nils Knittel 2004 Team C

AK 40+ Leistungssport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carsten Lausberg 1967 Masters 00:30,37

Wettkampf 11 - 25m Beine mit Brett weiblich
2016 und jünger
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Rauschmayr 2017 Team 3-4 Ridler 00:32,94
2. Katharina Schäfer 2017 Team 3-4 Ridler 00:36,21
3. Anna Karpova 2017 Team Flurbad 00:41,13
4. Nora Nettinger 2017 Team 3-4 Ridler 00:43,24
5. Hannah Remi 2016 Peslmüllerbad 00:43,31
6. Valerie Claus 2018 Team 4 Mora 00:45,34
7. Coco Dragon 2016 Ridlerbad DiDo 00:45,78
8. Johanna Langhof 2017 Peslmüllerbad 00:46,30
9. Emma Mills 2016 Team 4 Mora 00:50,21
10. Sarah Krug 2017 Ridlerbad DiDo 00:59,66
11. Ava Hawranek 2018 Team 4 Mora 01:01,10

nicht am Start
Lara Salvatore 2018 Flurbad

abgemeldet
Taliah Korompai 2017 Team Flurbad

Wettkampf 12 - 25m Beine mit Brett männlich
2016 und jünger
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikita Hakobyan 2016 Team Flurbad 00:29,21
2. Augustin Maibaum 2016 Ridlerbad DiDo 00:40,09
3. Adam Ismail 2016 Gerabad 00:41,12
4. Adrian Kaindl 2016 Peslmüllerbad 00:41,88
5. Josip Caric 2017 Team 3-4 Ridler 00:43,88
6. Matteo Paleani 2016 Team 4 Mora 00:58,43
7. Oliver Mills 2017 Team 4 Mora 01:06,19

nicht am Start
Teym Sassi 2017 Team Flurbad
Tian Habermann 2017 Team Flurbad
Yassin Awad 2017 Team 3-4 Ridler

Abschnittende: 12:00 Uhr
Protokollende: 12:15 Uhr

  __________________________  
  Protokollführer  Protokollführer



Abschnitt 3 - Samstag 02.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.2 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.2 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.2
  Beginn: 00:15 nach Abs.2

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Starter männlich Manuel Straßl 
Sprecher 1 Zsolt Tokaji 
Auswerter 1 Andreas Obieglo 
Auswerter 2 Valeria Antonelli 
Protokollführer Markku Schwarz 
Computer 1 Verena Schwarz 
Computer 2 Andreas Obieglo 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Werner Friedl 
Zielrichter 1 Lidia Frenkel 
Zielrichter 2 Werner Friedl 
Zielrichter 3 Barabra Hellemann 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 1 Christian Nibler 
Zeitnehmer Bahn 2 Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 3 Tobias Bartschinski 
Zeitnehmer Bahn 4 Melanie Schaudinn 
Zeitnehmer Bahn 5 Werner Friedl 
Reservezeitnehmer 1 Michaela Platzer 

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Bettina Albrecht 
Zeitnehmer Bahn 1 Sinje Brinkmann 
Zeitnehmer Bahn 2 Sven Schreiber 
Zeitnehmer Bahn 3 Kathrin Schreiner 
Zeitnehmer Bahn 4 Mark Acquistapace 
Zeitnehmer Bahn 5 Barabra Hellemann 



Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 13 - 3x50m Familienstaffel

Wettkampf 13 - 3x50m Familienstaffel
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Familie Holmes 1912 (0) SCW 01:19,17

150m: 01:19,17 (01:19,17)
2. Familie Schwarz 1912 (0) SCW 01:34,56

150m: 01:34,56 (01:34,56)
3. Familie Frenkel 1912 (0) SCW 01:36,44

150m: 01:36,44 (01:36,44)
4. Familie Hellemann 1912 (0) SCW 01:42,72

150m: 01:42,72 (01:42,72)
5. Familie Gubanov 1912 (0) SCW 01:46,78

150m: 01:46,78 (01:46,78)
6. Familie Schmidhuber 1912 (0) SCW 01:56,56

150m: 01:56,56 (01:56,56)
7. Familie Paleani 1912 (0) SCW 02:02,74

150m: 02:02,74 (02:02,74)
8. Familie Schiffner/Friedl 1912 (0) SCW 02:07,81

150m: 02:07,81 (02:07,81)
9. Familie Röper 1912 (0) SCW 02:09,60

150m: 02:09,60 (02:09,60)
10. Familie Grolig 1912 (0) SCW 02:33,30

150m: 02:33,30 (02:33,30)
11. Familie Bretsoy/Demirsoy 1912 (0) SCW 02:34,15

150m: 02:34,15 (02:34,15)
12. Familie Salvatore 1912 (0) SCW 02:39,72

150m: 02:39,72 (02:39,72)
13. Familie Dragon 1912 (0) SCW 02:53,44

150m: 02:53,44 (02:53,44)
14. Familie Wilhelm 1912 (0) SCW 03:03,28

150m: 03:03,28 (03:03,28)

Abschnittende: 10:00 Uhr
Protokollende: 10:15 Uhr

  __________________________  
  Protokollführer  Protokollführer


